

## SUNUŞ

Tarihi eserlerimizin korunması ve geleceğe güvenle devredilmesi adına üyelerimizden gelen yoğun talep üzerine ilk defa 2007 yılında Ankara'da "Tarihi Eserlerin Güçlendirilmesi ve Geleceğe Güvenle Devredilmesi" adı altında bir sempozyum düzenlenmişti.

Ankara'da gerçekleştirilen bu sempozyumun büyük ilgi görmesinden sonra, 2.sü Diyarbakır, 3.sü Antalya, 4.sü İstanbul'da yapılan "Tarihi Eserlerin Güçlendirilmesi ve Geleceğe Güvenle Devredilmesi Sempozyumu"nun 5.sini 1-3 Ekim 2015 tarihinde Erzurum'da gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşamaktayız.

Ülkemiz, yakın coğrafyası ile birlikte, bilinen en eski uygarlıklara ev sahipliği yapmıştır. Epipaleolitik'ten Cumhuriyet dönemine, yaklaşık 12.000 yıllık sürece yayılan çok sayıda tarihi kültür varlığı, Türkiye toprakları üzerinde bulunmaktadır. Tarihi ve kültürel zenginlik bakımından eşi ve benzeri olmayan ülkemiz, sadece tarihi-kültürel eserlerin bolluğu açısından değil, aynı zamanda dünya üzerinde görülmeyen bir çeşitlilik ve özgünlük açısından da oldukça zengin bir miras barındırmaktadır.

Tarihi yapıların mimari-yapısal özellikleri, yapım teknikleri, kullanım biçimleri gerek Anadolu toplumlarının yaşayış biçimlerini anlayıp, kavramak; gerekse yapım tekniklerindeki gelişimi izlemek açısından yol gösterici olmaktadır. Disiplinlerarası çalışmalarındaki artış, koruyucu yapısal malzemelerin gelişimi, hasarsız analiz yöntemlerindeki gelişmeler ve en önemlisi kültürel varlıkların korunması bilincinin gelişimi tarihi yapıların geleceğe güvenle devredilmesi konusunda daha umutlu olmamızı sağlamaktadır.

Bu sempozyuma yapılan çağrımız, koruma alanında uygulamalar yapan kurumların, uzmanların, araştırmacıların, bilim insanlarının ve uygulamacıların ilgisini çekmiş, inşaat mühendisleri, mimarlar, koruma alanında çalışan uzmanlar, yeni bilimsel çalışmalarının sonuçlarını, uygulamalarını, kuramsal değerlendirmelerini sunarak, sempozyuma katkıda bulunmuşlardır. Yayınlanan bildiri ve sunumlar geleneksel malzemelerle ilgili araştırmalar, koruma kuramı, dünya mirası ve diğer anıt ve alanların korunması ve iyileştirilmesi konularında çeşitlenmektedir.

Akademisyenlerin, uygulama yaptıran kurumların ve uygulamacı firmaların Erzurum dışında, İstanbul, Sivas, Eskişehir, İzmir, Batman, Tokat, Rize, Bitlis, Adana, Balıkesir, Karabük, Kayseri, Van, Samsun, Edirne, Denizli, Niğde, Mardin, Bursa, Gaziantep, Bolu gibi yirmiden fazla ilimizde yürüttükleri bilimsel araştırma ve uygulamaların bir arada görülmesi ve değerlendirilmesi açısından önemlidir. Ayrıca, Kosova'nın başkenti Priştine'nin merkezinde bulunan tarihi "Yaşar Paşa Camisi" için yapılan güçlendirme önerileri ve benzeri çalışmalar, Türkiye'nin evrensel kültür mirasının korunması yönündeki duyarlılığını göstermektedir.

Düzenlemiş olduğumuz bu sempozyumun, tarihi yapıların envanter çalışmalarından korumacılık ilkelerine, yapısal analiz ve güçlendirmeden mevzuata, malzemeden uygulamaya geniş bir alanda, farklı disiplinlerin katkılarıyla zenginleşerek, "Tarihi Yapıların Güçlendirilmesi ve Geleceğe Güvenle Devredilmesi" konusunda farkındalık oluşturduğunu düşünmekteyiz.

**Ayhan EMEKLİ**  
İMO İzmir Şube Başkanı

**İlhan TOHUMCU**  
İMO Erzurum Şube Başkanı

